3

проект

	РЕШЕНИЕ

	СОВЕТА ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

с. Грачевка

О внесении изменений в  Положение о размерах и порядке выплаты ежемесячных и иных дополнительных выплат лицам, замещающим муниципальные должности Грачевского муниципального округа Ставропольского края на постоянной основе, муниципальным служащим Грачевского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 19 декабря 2024 года № 54

В соответствии с  Трудовым кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 24 декабря 2007 года № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», Законом Ставропольского края от 29декабря 2008 года  № 101-кз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», Уставом Грачевского муниципального округа Ставропольского края, Совет Грачевского муниципального округа Ставропольского края

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в  Положение о размерах и порядке выплаты ежемесячных и иных дополнительных выплат лицам, замещающим муниципальные должности Грачевского муниципального округа Ставропольского края на постоянной основе, муниципальным служащим Грачевского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 19 декабря 2024 года № 54  «Об утверждении Положения о размерах и порядке выплаты ежемесячных и иных дополнительных выплат лицам, замещающим муниципальные должности Грачевского муниципального округа Ставропольского края на постоянной основе, муниципальным служащим Грачевского муниципального округа Ставропольского края»:

1.1. Раздел 6 Положения изложить в новой редакции:

« 6. Ежемесячное денежное поощрение
6.1. Ежемесячное денежное поощрение является гарантированной выплатой и устанавливается  в целях социальной защищенности лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих, повышения мотивации эффективного исполнения ими своих должностных обязанностей, укрепления стабильности профессионального состава кадров.
6.2. Ежемесячное денежное поощрение исчисляется из должностного оклада лица, замещающего муниципальную должность, и выплачивается ежемесячно одновременно с выплатой заработной платы, с даты назначения на должность в следующих размерах:
главе округа –  4 должностных окладов по замещаемой должности;
председателю Контрольно-счетной комиссии –3 должностных окладов  по замещаемой должности.
6.3. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается при положительной оценке эффективности работы муниципального служащего и (или) выполнении следующих условий:
качественное, своевременное выполнение планов работы, муниципальных правовых актов по вопросам, входящим в компетенцию муниципального служащего, поручений непосредственных и вышестоящих руководителей;
проявление инициативы при выполнении функциональных и должностных обязанностей, внесение предложений по повышению эффективности организации труда;
соблюдение сроков представления установленной отчетности, информации;
участие в нормотворчестве.
6.4. Ежемесячное денежное поощрение исчисляется из должностного оклада муниципального служащего и выплачивается ежемесячно одновременно с выплатой заработной платы, с даты назначения на должность (приема на работу) в следующих размерах:
муниципальным служащим, замещающим должности высшей группы должностей – до 3 должностных окладов (включительно)   по замещаемой должности;
муниципальным служащим, замещающим должности главной группы должностей – до 2,5 должностных окладов (включительно)   по замещаемой должности;
муниципальным служащим, замещающим должности ведущей группы должностей – до 2 должностных окладов (включительно) по замещаемой должности;
муниципальным служащим, замещающим должности старшей и младшей групп должностей – до 1,8   должностных окладов (включительно) по замещаемой должности.
6.4. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается распорядительным актом органа местного самоуправления с указанием конкретного размера на календарный год.».

1.2. В пункте 9.8. раздела 9 Положения слова «…дополнительные гарантии,…» исключить.

ешения

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 марта 2025 года.

Председатель Совета Грачевского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                       С.Ф.Сотников

Глава Грачевского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                      С.Л.Филичкин

__________________________________________________________________
Проект вносит глава Грачевского муниципального округа Ставропольского края                                                                                                   С.Л.Филичкин

СОГЛАСОВАНО:

заместитель главы администрации
Грачевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                     Л.Н.Шалыгина

исполняющий обязанности заместителя
главы администрации - начальник
финансового управления
администрации Грачевского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                     И.А.Сафронов

[bookmark: _GoBack]
начальник отдела правового и кадрового
обеспечения администрации Грачевского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                  Л.В. Моногарова